

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING & FACTORING

Siège social : Immeuble TLF – Centre Urbain Nord, Avenue Hédi Karray, 1082 Tunis Mahrajène

Tunisie Leasing et Factoring publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 3ème trimestre 2024

INDICATEURS	30/09/2024 (**)	30/09/2023 (*)	Variation	30/09/2024 (**)	30/09/2023 (*)	Variation	Année 2023 (*)
Approbations Mobilier	131 680	107 331	22.7%	439 320	400 777	9.6%	534 481
Agriculture	6 851	5 830	17.5%	21 238	20 096	5.7%	26 901
Industrie	26 386	16 319	61.7%	79 533	60 736	30.9%	92 882
Bâtiments & Travaux publics	18 525	16 169	14.6%	48 261	41 834	15.4%	55 986
Tourisme (2)	24 375	22 642	7.7%	116 340	114 790	1.4%	134 922
Services & Commerce	55 543	46 371	19.8%	173 949	163 321	6.5%	223 791
Approbations Immobilier	436	2 939	-85.2%	2 308	12 748	-81.9%	14 443
Agriculture	0	0	-	0	0	-	0
Industrie	0	1 190	-100.0%	930	5 810	-84.0%	5 810
Bâtiments & Travaux publics	0	106	-100.0%	224	2 096	-89.3%	2 096
Tourisme (2)	0	0	-	0	0	-	1 078
Services & Commerce	436	1 642	-73.5%	1 154	4 843	-76.2%	5 460
MONTANT TOTAL DES APPROBATIONS	132 115	110 269	19.8%	441 628	413 525	6.8%	548 925
Mises en force Mobilier	105 264	98 419	7.0%	339 402	325 370	4.3%	440 027
Agriculture	4 679	5 703	-18.0%	15 990	16 234	-1.5%	21 007
Industrie	18 710	15 293	22.3%	54 559	50 122	8.9%	74 333
Bâtiments & Travaux publics	12 713	10 084	26.1%	35 757	28 522	25.4%	41 139
Tourisme (2)	26 584	28 100	-5.4%	94 296	99 140	-4.9%	121 234
Services & Commerce	42 579	39 238	8.5%	138 800	131 353	5.7%	182 314
Mises en force Immobilier	1 466	4 353	-66.3%	4 647	10 798	-57.0%	13 934
Agriculture	0	0	-	0	0	-	0
Industrie	1 030	3 411	-	3 595	5 071	-	5 970
Bâtiments & Travaux publics	0	106	-	0	2 096	-	2 096
Tourisme (2)	0	0	-	0	0	-	1 078
Services & Commerce	436	835	-47.9%	1 051	3 631	-71.1%	4 790
MONTANT TOTAL DES MISES EN FORCE	106 729	102 771	3.9%	344 048	336 168	2.3%	453 961
Encours Financiers du Leasing				810 515	748 270	8.3%	766 170
Encours Financiers du Factoring				115 374	131 355	-12.2%	135 326
Total des Engagements Courants Leasing (a)				833 453	759 404	9.8%	784 778
Total des Engagements Courants Factoring (e)				117 542	140 182	-16.2%	146 887
Total des Engagements Classés Leasing (b)				83 744	93 737	-10.7%	83 929
Total des Engagements Classés Factoring (f)				6 428	5 712	12.5%	2 892
Total des Engagements Leasing (c)=(a)+(b)				917 197	853 141	7.5%	868 707
Total des Engagements Factoring (g)=(e)+(f)				123 970	145 894	-15.0%	149 779
Ratio des Engagements Classés Leasing (d)=(b)/(c)				9.13%	10.99%		9.66%
Ratio des Engagements Classés Factoring (h)=(f)/(g)				5.19%	3.92%		1.93%
Ressources d'Emprunts				666 908	571 306	16.7%	592 553
Capitaux Propres (***)				191 883	179 483	6.9%	179 475
Revenus Bruts de Leasing (1)	125 754	116 028	8.4%	367 369	345 724	6.3%	466 485
Revenus du Leasing et du Factoring	32 829	30 968	6.0%	97 572	93 155	4.7%	126 748
Produit Net	16 254	16 224	0.2%	57 017	56 021	1.8%	75 271
Total des Charges d'Exploitation	7 662	7 659	0.03%	25 858	23 827	8.5%	31 623
Trésorerie Nette				11 385	7 273		9 117

(*) Chiffres Définitifs Audités & Actualisés

(**) Chiffres non Audités

(***) Total des Capitaux Propres sans tenir compte du résultat de la période

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers leasing : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Encours de financement factoring : Encours financiers des contrats de factoring à la fin de la période

Total engagements leasing : Encours financiers leasing + Impayés

Total engagements factoring : Encours de financement factoring + engagement de financement donnés + engagement sous forme de B.O

Revenus du leasing et du factoring : Intérêts sur créances du leasing + revenus du factoring + autres produits d'exploitation

Produit net : Revenus de leasing + revenus du factoring + produits des placements - charges financières - commissions encourues

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Faits Saillants du Troisième Trimestre 2024

- Une augmentation de 2,3% des mises en forces.
- Une amélioration du taux des actifs classés du leasing .
- Une évolution de 1,8% du produit net .
- Clôture en une journée de l'Emprunt Obligatoire de 50 Millions de dinars.
- Tunisie Leasing & Factoring a signé avec l'Agence Italienne pour la Coopération au Développement (AICS) un partenariat stratégique et rejoint officiellement le programme « Appui au Développement durable dans le secteur de l'Agriculture et de la Pêche artisanale en Tunisie (ADAPT) » .